
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVIII – N.° 102                  14/08/2024       SEÇÃO I                             PÁG. 09 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO IEAR/UFF Nº 4, DE 5 DE AGOSTO DE 2024 
  
  

Designa a Comissão Eleitoral Local para escolha dos 
membros Docentes do Colegiado de Unidade do 
Instituto de Educação de Angra dos Reis - IEAR 
  

  
  A DIRETORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE ANGRA DOS REIS – IEAR DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
 
  RESOLVE: 
  
  I – Designar os membros da Comissão Eleitoral Local para escolha dos membros Docentes 
do Colegiado de Unidade do Instituto de Educação de Angra dos Reis – IEAR: 
  Titulares: 
  AUGUSTO CESAR GONÇALVES E LIMA – SIAPE nº 1583094 (Presidente) 
  MARIA ONETE LOPES FERREIRA – SIAPE nº 1165335 
  JOSÉ RENATO SANT’ANNA PORTO – SIAPE nº 2328486 
  ANDRÉ LUIZ DE JESUS RODRIGUES – SIAPE nº 1154323 
 
  Suplentes: 
  MARIA APARECIDA ALVES – SIAPE nº 1770625 
  CARLOS MARCLEI ARRUDA RANGEL – SIAPE nº 2180324 
  
  II – Estas designações não correspondem a cargo de direção ou à função gratificada. 
  
  Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  

 
 
 

RENATA LOPES COSTA PRADO 
Diretora 

# # # # # # 


